

Frühstück - Breakfast Café Bellaria

Guten Morgen - Montag bis Freitag, ab 7:30 Uhr
Samstag ab 10 Uhr, Sonntag ab 11 Uhr

Kontinentales Frühstück <i>Continental breakfast</i>	€ 6,00
1 Portion Kaffee oder Tee, 2 Semmel ^{A)} roll Butter ^{G)} butter, Konfitüre jam	
Wiener Frühstück <i>Breakfast viennese</i>	€ 7,10
1 Portion Kaffee oder Tee oder Schokolade ^{G)} 1 weiches Ei <i>boiled egg</i> , Konfitüre jam oder Bienenhonig <i>honey</i> 2 Stk. ofenfrische Semmeln ^{A)} roll und Butter ^{G)} butter	
mit Schinken und Käse ^{G)} - <i>with ham and cheese</i>	€ 9,40
Vital-Frühstück <i>Vital breakfast</i>	€ 8,20
Müsli ^{A) H)} mit Fruchtjoghurt ^{G)} , Kornspitz ^{A) F) N)} <i>special bread</i> Butter ^{G)} butter, Marmelade jam, direktgepresster Orangensaft <i>fresh juice</i> , Portion Kaffee oder Tee	
1 Butterkipferl ^{A) C) G)} <i>croissant</i>	€ 2,70
Ham ^{L)} and Eggs 3 Eier	€ 6,30
Rühreier 3 Eier <i>scrambled eggs</i>	€ 4,50
Rühreier 3 Eier Speck ^{L)} <i>scrambled eggs with bacon</i>	€ 6,10
1 Weiches Ei <i>boiled egg</i>	€ 1,30
1 Portion Schinken oder Käse ^{G)} <i>portion ham or cheese</i>	€ 3,30
Schinken-Käsetoast ^{A) C) F) G) L) N)} <i>toast ham and cheese</i>	€ 4,70
Debreziner ^{L)} mit Senf und Kren <i>spicy sausage</i>	€ 5,80
Sacherwürstel mit Senf und Kren <i>sausage</i>	€ 5,80
Sacherwürstel mit Gulaschsaft ^{A) F) G) L) O)} <i>sausage</i>	€ 7,10
Kleines Saftgulasch vom Rind ^{A) F) G) L) O)}	€ 5,90
1/8 direktgepresster Orangensaft <i>fresh orange juice</i>	€ 2,40
1/8 Karotten-Apfelsaft <i>carot/applejuice</i>	€ 2,40
1 Glas Milch <i>milk</i>	€ 2,40
Müsli ^{A) H)} mit Fruchtjoghurt ^{G)}	€ 4,00
Gebäck ^{A) F) N)} <i>special bread</i>	€ 1,40
Semmel Brot ^{A)} <i>roll bread</i>	€ 1,10
Portion Butter ^{G)} oder Honig oder Marmelade	€ 1,10

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlungen:

A) glutenhaltiges Getreide; B) Krebstiere; C) Ei; D) Fisch
E) Erdnuss; F) Soja; G) Milch oder Laktose; H) Schalenfrüchte
L) Sellerie; M) Senf; N) Sesam; O) Sulfite; P) Lupinen
R) Weichtiere

Wichtige Info zu Allergenen:

- Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.
- Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.
- Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der Küche verwendet werden.